



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ที่ พร ๗๖๒๐๒/๔๓๗

วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบแบบรูปราคางานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ จำนวน ๓ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวนมีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ จำนวน ๓ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวนได้จัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ จำนวน ๓ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ก๊บน พร. กอ ๑๐๑๑ / บล ๑๑๑ / ทง ๑๑๑
- ๑๑๑๑๑ ๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑
ทั้ง TOR และ กำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างเทพื้นถนน (คสล.)
ม.๕ จำนวน ๓ ช่วง บ้านยาง

e-bidding)

ทั้งนี้ขอเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวสุนิศา กระจิมย์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(นายประสาน ขจรจลลณี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
14 ส.ค. 2567

(นายสมศักดิ์ แสนดี)
เจ้าพนักงานพัสดุนำมาใช้งาน

(นายทศพร ขรรจรักษ์)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการรักษาการแทน
ที่ ๒๒.๖๕

(นางสาววรรณมาศ ปรัชญพฤทธิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
14 ส.ค. 2567

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านยาง หมู่ที่ 4 ตำบลลำดวน จำนวน 3 ช่วง

ช่วงที่ 1 จากบ้านเลขที่ 154 บ้านางนงลักษณ์ อวยชัย - บ้านเลขที่ 51 บ้านายมานพ ทรัพย์

ช่วงที่ 2 จากบ้านเลขที่ 51 บ้านายมานพ ทรัพย์ - บ้านเลขที่ 49 บ้านงระเบียบ ทรัพย์

ช่วงที่ 3 จากบ้านเลขที่ 51 บ้านายมานพ ทรัพย์ - บ้านเลขที่ 164 บ้านางผ่องศรี สังข์ทอง

สถานที่ บ้านยาง หมู่ที่ 4

เลขที่แบบ/2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา 14 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	685,701.98	1.3642	935,434.64	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินในไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			935,434.64	
	คิดเป็นเงินประมาณ			935,000.00	
	ตัวอักษร	(-เก้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)			
หมายเหตุ : มีงบประมาณดำเนินการเพียง 900,000 บาท					

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร

1,667.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาข้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
เห็นชอบกับราคาข้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด ถือเป็นประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) จำนวน 3 ช่วง

ช่วงที่ 1 จากบ้านเลขที่ 154 บ้านนางนงลักษณ์ อวยชัย - บ้านเลขที่ 51 บ้านนายมานพ ทะเรรัมย์

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านยาง หมู่ที่ 4 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา 14 สิงหาคม 2567

แผ่นที่ 1/4

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	1.77	-	
2	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	-	404.60	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	-	531.07	-	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	392.00	364.74	142,978.08	
5	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	
6	Expansion Joint	ม.	-	-	-	
7	Contraction Joint	ม.	36.00	59.20	2,131.20	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการฯ	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
รวม					150,109.28	

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) จำนวน 3 ช่วง

ช่วงที่ 2 จากบ้านเลขที่ 51 บ้านนายมานพ ทะรัมย์ - บ้านเลขที่ 49 บ้านนางระเบียบ พะนิรัมย์

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 675 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านยาง หมู่ที่ 4 ต.ลำตวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา 1/ สิงหาคม 2567

แผ่นที่ 2/4

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	1.77	-	
2	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	-	404.60	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	-	531.07	-	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	675.00	364.74	246,199.50	
5	งานผิวทางคอนกรีตหยาบ หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	125.00	211.00	26,375.00	
6	Longitudinal Joint	ม.	135.00	44.02	5,942.70	
7	Expansion Joint	ม.	5.00	61.54	307.70	
8	Contraction Joint	ม.	67.50	58.76	3,966.30	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการฯ	ชุด	-	5,000.00	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	40.00	620.97	24,838.80	
11	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
รวม					307,630.00	

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) จำนวน 3 ช่วง

ช่วงที่ 3 จากบ้านเลขที่ 51 บ้านนายมานพ ทะเรรัมย์ - บ้านเลขที่ 164 บ้านางม่วงศรี สังข์ทอง

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านยาง หมู่ที่ 4 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา 14 สิงหาคม 2567

แผ่นที่ 3/4

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	1.77	-	
2	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	-	404.60	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	-	531.07	-	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	600.00	364.74	218,844.00	
5	Longitudinal Joint	ม.	120.00	44.03	5,283.60	
6	Expansion Joint	ม.	5.00	61.54	307.70	
7	Contraction Joint	ม.	60.00	58.79	3,527.40	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการฯ	ชุด	-	5,000.00	-	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
รวม					227,962.70	

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา